
95年公務人員初等考試95年公務人員初等考試報考人數暨錄取或及格率按類科分

總計 男性 男性% 女性 女性%

報考人數

總計 男性 男性% 女性 女性%

到考人數 需用
人數

錄取標
準

總計 男性 男性% 女性 女性%

錄取或及格人數

總到考
率

男性 女性

到考率(%)

總及格
率

男性 女性

錄取或及格率(%)

總計

合計

　　一般行政

　　原住民族行政

　　社會行政

　　人事行政

　　地政

　　教育行政

　　圖書資訊管理

　　財稅行政

　　金融保險

　　會計

　　統計

　　經建行政

初等
考試

49,087 14,312 29.16 34,775 70.84 33,867 9,149 27.01 24,718 72.99 404 79.04 528 189 35.80 339 64.20 68.99 63.93 71.08 1.56 2.07 1.37

49,087 14,312 29.16 34,775 70.84 33,867 9,149 27.01 24,718 72.99 404 79.04 528 189 35.80 339 64.20 68.99 63.93 71.08 1.56 2.07 1.37

26,748 8,542 31.94 18,206 68.06 18,428 5,438 29.51 12,990 70.49 211 81.25 271 95 35.06 176 64.94 68.89 63.66 71.35 1.47 1.75 1.35

306 119 38.89 187 61.11 154 56 36.36 98 63.64 1 80.25 1 0 0.00 1 100.00 50.33 47.06 52.41 0.65 0.00 1.02

2,302 493 21.42 1,809 78.58 1,632 326 19.98 1,306 80.02 22 79.50 29 6 20.69 23 79.31 70.89 66.13 72.19 1.78 1.84 1.76

2,445 773 31.62 1,672 68.38 1,717 516 30.05 1,201 69.95 20 81.50 25 10 40.00 15 60.00 70.22 66.75 71.83 1.46 1.94 1.25

2,584 955 36.96 1,629 63.04 1,728 633 36.63 1,095 63.37 29 81.50 39 22 56.41 17 43.59 66.87 66.28 67.22 2.26 3.48 1.55

2,919 623 21.34 2,296 78.66 2,171 419 19.30 1,752 80.70 6 77.25 7 1 14.29 6 85.71 74.37 67.26 76.31 0.32 0.24 0.34

1,793 535 29.84 1,258 70.16 1,178 319 27.08 859 72.92 23 75.25 34 13 38.24 21 61.76 65.70 59.63 68.28 2.89 4.08 2.44

6,194 1,060 17.11 5,134 82.89 4,371 693 15.85 3,678 84.15 62 80.25 84 23 27.38 61 72.62 70.57 65.38 71.64 1.92 3.32 1.66

344 123 35.76 221 64.24 178 56 31.46 122 68.54 2 77.25 2 2 100.00 0 0.00 51.74 45.53 55.20 1.12 3.57 0.00

1,709 287 16.79 1,422 83.21 1,103 172 15.59 931 84.41 13 80.00 17 3 17.65 14 82.35 64.54 59.93 65.47 1.54 1.74 1.50

651 378 58.06 273 41.94 433 237 54.73 196 45.27 6 73.75 7 4 57.14 3 42.86 66.51 62.70 71.79 1.62 1.69 1.53

1,092 424 38.83 668 61.17 774 284 36.69 490 63.31 9 80.75 12 10 83.33 2 16.67 70.88 66.98 73.35 1.55 3.52 0.41



95年公務人員初等考試95年公務人員初等考試各考區報考人數統計表
總計 北部考區(台北) 中部考區(台中) 南部考區(高雄) 東部考區(花蓮)

總計

合計

　　一般行政

　　原住民族行政

　　社會行政

　　人事行政

　　地政

　　教育行政

　　圖書資訊管理

　　財稅行政

　　金融保險

　　會計

　　統計

　　經建行政

初等考
試

49,087 21,199 13,226 13,218 1,444

49,087 21,199 13,226 13,218 1,444

26,748 11,527 6,937 7,473 811

306 62 48 114 82

2,302 811 705 715 71

2,445 1,325 543 520 57

2,584 958 895 631 100

2,919 917 952 983 67

1,793 1,034 347 371 41

6,194 2,794 1,642 1,623 135

344 220 68 49 7

1,709 753 527 389 40

651 321 204 114 12

1,092 477 358 236 21



95年公務人員初等考試95年公務人員初等考試報考人員年齡按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

總計

合計

　　一般行政

　　原住民族行政

　　社會行政

　　人事行政

　　地政

　　教育行政

　　圖書資訊管理

　　財稅行政

　　金融保險

　　會計

　　統計

　　經建行政

初等
考試

49,087 14,312 34,775 92 240 3,662 10,763 4,857 11,171 2,701 6,232 1,553 3,709 813 1,773 393 692 241 195 29.94 30.56 29.69

49,087 14,312 34,775 92 240 3,662 10,763 4,857 11,171 2,701 6,232 1,553 3,709 813 1,773 393 692 241 195 29.94 30.56 29.69

26,748 8,542 18,206 63 164 2,215 5,532 2,902 5,930 1,567 3,234 919 1,925 499 962 243 362 134 97 29.95 30.50 29.70

306 119 187 2 3 21 44 31 55 36 41 15 26 7 11 5 7 2 0 31.23 31.90 30.81

2,302 493 1,809 2 13 144 656 159 550 81 296 54 157 27 87 19 41 7 9 29.40 30.38 29.13

2,445 773 1,672 2 2 115 371 226 556 173 352 137 230 61 103 36 39 23 19 31.62 33.03 30.97

2,584 955 1,629 2 6 185 380 332 468 197 331 114 246 78 128 24 55 23 15 31.49 31.64 31.41

2,919 623 2,296 4 9 218 873 200 855 120 362 55 143 14 37 10 14 2 3 28.18 28.98 27.97

1,793 535 1,258 7 7 138 326 188 444 104 238 53 136 25 67 16 32 4 8 30.16 30.10 30.19

6,194 1,060 5,134 6 17 276 1,668 358 1,496 203 930 109 592 59 288 22 111 27 32 29.99 30.63 29.86

344 123 221 0 1 49 87 39 65 15 38 10 14 4 9 3 7 3 0 28.81 29.03 28.68

1,709 287 1,422 2 11 87 458 105 437 58 271 13 159 8 57 5 18 9 11 29.43 29.45 29.43

651 378 273 1 0 115 134 157 80 51 36 34 18 14 4 4 1 2 0 28.23 28.91 27.30

1,092 424 668 1 7 99 234 160 235 96 103 40 63 17 20 6 5 5 1 29.18 30.20 28.54



95年公務人員初等考試95年公務人員初等考試報考人員教育程度按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

初等考試

　　一般行政

　　原住民族行政

　　社會行政

　　人事行政

　　地政

　　教育行政

　　圖書資訊管理

　　財稅行政

　　金融保險

　　會計

　　統計

　　經建行政

初等
考試

49,087 14,312 34,775 0 0 716 755 7,755 19,286 3,470 9,499 2,371 5,235

49,087 14,312 34,775 0 0 716 755 7,755 19,286 3,470 9,499 2,371 5,235

26,748 8,542 18,206 0 0 326 266 4,237 9,320 2,324 5,411 1,655 3,209

306 119 187 0 0 4 2 45 55 37 62 33 68

2,302 493 1,809 0 0 19 34 265 1,131 133 375 76 269

2,445 773 1,672 0 0 32 34 422 921 204 468 115 249

2,584 955 1,629 0 0 45 29 463 644 290 592 157 364

2,919 623 2,296 0 0 80 173 477 1,915 32 108 34 100

1,793 535 1,258 0 0 42 50 277 757 133 284 83 167

6,194 1,060 5,134 0 0 51 57 714 2,880 174 1,627 121 570

344 123 221 0 0 8 8 86 141 20 44 9 28

1,709 287 1,422 0 0 7 29 220 868 28 379 32 146

651 378 273 0 0 57 32 254 195 39 23 28 23

1,092 424 668 0 0 45 41 295 459 56 126 28 42



百分比 百分比 百分比

% % %

49 087 100.00 14 312 100.00 34 775 100.00 29.16 70.84

一般人員 48 011 97.81 14 017 97.94 33 994 97.75 29.20 70.80

原住民族 1 076 2.19  295 2.06  781 2.25 27.42 72.58

阿美族  235 0.48  57 0.40  178 0.51 24.26 75.74

泰雅族  134 0.27  45 0.31  89 0.26 33.58 66.42

排灣族  239 0.49  66 0.46  173 0.50 27.62 72.38

布農族  125 0.25  37 0.26  88 0.25 29.60 70.40

魯凱族  25 0.05  10 0.07  15 0.04 40.00 60.00

卑南族  30 0.06  8 0.06  22 0.06 26.67 73.33

鄒族  18 0.04  4 0.03  14 0.04 22.22 77.78

賽夏族  8 0.02  4 0.03  4 0.01 50.00 50.00

雅美族  9 0.02  1 0.01  8 0.02 11.11 88.89

邵族  2 0.00  2 0.01 - - 100.00 - 

噶瑪蘭族  159 0.32  33 0.23  126 0.36 20.75 79.25

太魯閣族  70 0.14  21 0.15  49 0.14 30.00 70.00

其他族別  22 0.04  7 0.05  15 0.04 31.82 68.18

人數 人數

民族別

95年初等考試報考人資料分析表（民族別）

總計 男性 女性 性別比例%

人數 男
項  目  別

女



95年公務人員初等考試95年公務人員初等考試到考人員年齡按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

總計

合計

　　一般行政

　　原住民族行政

　　社會行政

　　人事行政

　　地政

　　教育行政

　　圖書資訊管理

　　財稅行政

　　金融保險

　　會計

　　統計

　　經建行政

初等考
試

33,867 9,149 24,718 51 191 2,193 8,578 3,211 7,802 1,736 4,023 979 2,425 532 1,097 266 462 181 140 29.62 30.77 29.20

33,867 9,149 24,718 51 191 2,193 8,578 3,211 7,802 1,736 4,023 979 2,425 532 1,097 266 462 181 140 29.62 30.77 29.20

18,428 5,438 12,990 37 133 1,278 4,368 1,935 4,197 1,010 2,096 583 1,282 333 605 166 245 96 64 29.70 30.76 29.25

154 56 98 1 3 11 28 14 25 16 24 5 12 5 4 3 2 1 0 30.68 32.14 29.85

1,632 326 1,306 2 11 86 546 112 372 53 188 39 97 18 54 10 29 6 9 28.94 30.49 28.56

1,717 516 1,201 1 1 73 294 158 389 114 250 90 153 34 72 27 29 19 13 31.45 33.15 30.73

1,728 633 1,095 2 4 130 302 214 309 124 199 77 161 54 73 16 35 16 12 31.12 31.63 30.83

2,171 419 1,752 1 6 152 747 135 634 81 246 33 87 9 21 6 8 2 3 27.74 28.84 27.48

1,178 319 859 3 5 81 261 108 298 67 137 30 84 16 46 10 22 4 6 29.90 30.45 29.70

4,371 693 3,678 3 12 186 1,346 248 1,048 125 607 61 391 35 175 15 73 20 26 29.52 30.46 29.34

178 56 122 0 0 14 55 23 34 6 21 4 6 4 3 2 3 3 0 28.87 30.91 27.93

1,103 172 931 1 10 46 338 61 282 37 168 8 86 6 28 4 13 9 6 29.07 30.49 28.81

433 237 196 0 0 76 105 89 49 39 24 20 15 9 3 3 0 1 0 28.01 28.86 26.97

774 284 490 0 6 60 188 114 165 64 63 29 51 9 13 4 3 4 1 29.03 30.30 28.29



95年公務人員初等考試95年公務人員初等考試到考人員教育程度按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

合計

　　一般行政

　　原住民族行政

　　社會行政

　　人事行政

　　地政

　　教育行政

　　圖書資訊管理

　　財稅行政

　　金融保險

　　會計

　　統計

　　經建行政

初等
考試

33,867 9,149 24,718 0 0 437 508 4,978 14,087 2,251 6,482 1,483 3,641

33,867 9,149 24,718 0 0 437 508 4,978 14,087 2,251 6,482 1,483 3,641

18,428 5,438 12,990 0 0 204 172 2,722 6,851 1,488 3,762 1,024 2,205

154 56 98 0 0 2 1 18 31 19 35 17 31

1,632 326 1,306 0 0 8 27 180 834 92 260 46 185

1,717 516 1,201 0 0 20 24 270 661 148 325 78 191

1,728 633 1,095 0 0 27 19 298 438 191 387 117 251

2,171 419 1,752 0 0 48 118 331 1,490 20 76 20 68

1,178 319 859 0 0 22 35 171 534 80 173 46 117

4,371 693 3,678 0 0 29 43 459 2,115 124 1,101 81 419

178 56 122 0 0 5 2 39 71 10 29 2 20

1,103 172 931 0 0 2 15 141 587 13 225 16 104

433 237 196 0 0 37 22 163 141 22 17 15 16

774 284 490 0 0 33 30 186 334 44 92 21 34



95年公務人員初等考試95年公務人員初等考試錄取或及格人員年齡按類科分

計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

總計

合計

　　一般行政

　　原住民族行政

　　社會行政

　　人事行政

　　地政

　　教育行政

　　圖書資訊管理

　　財稅行政

　　金融保險

　　會計

　　統計

　　經建行政

初等考
試

528 189 339 0 0 9 107 69 121 59 69 28 33 16 5 6 3 2 1 30.37 32.78 29.03

528 189 339 0 0 9 107 69 121 59 69 28 33 16 5 6 3 2 1 30.37 32.78 29.03

271 95 176 0 0 6 47 34 72 31 35 15 19 7 2 2 1 0 0 30.22 32.02 29.24

1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.00 0.00 26.00

29 6 23 0 0 1 13 3 5 1 3 0 2 1 0 0 0 0 0 27.97 30.67 27.26

25 10 15 0 0 1 11 6 3 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 27.96 31.90 25.33

39 22 17 0 0 0 4 8 3 7 5 3 4 4 1 0 0 0 0 32.28 33.41 30.82

7 1 6 0 0 0 3 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 27.71 34.00 26.67

34 13 21 0 0 0 5 7 10 2 6 1 0 2 0 0 0 1 0 30.50 33.85 28.43

84 23 61 0 0 1 16 6 19 10 17 2 5 1 1 2 2 1 1 31.32 34.57 30.10

2 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 37.00 37.00 0.00

17 3 14 0 0 0 5 1 5 0 1 2 2 0 1 0 0 0 0 30.35 35.33 29.29

7 4 3 0 0 0 3 0 0 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 30.57 35.25 24.33

12 10 2 0 0 0 0 3 1 4 1 3 0 0 0 0 0 0 0 32.25 32.60 30.50



95年公務人員初等考試95年公務人員初等考試錄取或及格人員教育程度按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

合計

　　一般行政

　　原住民族行政

　　社會行政

　　人事行政

　　地政

　　教育行政

　　圖書資訊管理

　　財稅行政

　　金融保險

　　會計

　　統計

　　經建行政

初等考試

528 189 339 0 0 22 9 132 261 25 56 10 13

528 189 339 0 0 22 9 132 261 25 56 10 13

271 95 176 0 0 8 4 70 145 11 23 6 4

1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

29 6 23 0 0 0 1 4 21 2 1 0 0

25 10 15 0 0 3 0 5 10 2 2 0 3

39 22 17 0 0 2 0 12 12 7 3 1 2

7 1 6 0 0 0 1 1 5 0 0 0 0

34 13 21 0 0 2 1 11 14 0 5 0 1

84 23 61 0 0 3 0 16 41 2 18 2 2

2 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

17 3 14 0 0 0 0 3 9 0 4 0 1

7 4 3 0 0 1 1 3 2 0 0 0 0

12 10 2 0 0 2 1 6 1 1 0 1 0



百分比 百分比 百分比

% % %

 528 100.00  189 100.00  339 100.00 35.80 64.20

一般人員  522 98.86  187 98.94  335 98.82 35.82 64.18

原住民族  6 1.14  2 1.06  4 1.18 33.33 66.67

阿美族  1 0.19 - -  1 0.29 - 100.00

泰雅族  2 0.38  1 0.53  1 0.29 50.00 50.00

排灣族 - - - - - - - - 

布農族 - - - - - - - - 

魯凱族 - - - - - - - - 

卑南族 - - - - - - - - 

鄒族 - - - - - - - - 

賽夏族 - - - - - - - - 

雅美族 - - - - - - - - 

邵族 - - - - - - - - 

噶瑪蘭族  2 0.38 - -  2 0.59 - 100.00

太魯閣族 - - - - - - - - 

其他族別  1 0.19  1 0.53 - - 100.00 - 

民族別

人數 男

項  目  別
女人數 人數

95年公務人員初等考試錄取或及格人員資料分析表(民族別)

總計 男性 女性 性別比例%
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